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第一节 重要提示1.1本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及
未来发展规划，投资者应当到https://www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准
确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.3公司全体董事出席董事会会议。
1.4本半年度报告未经审计。
1.5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司2025年半年度不进行利润分配，也不进行资本公积金转增。

第二节 公司基本情况
2.1公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

乐山电力

股票代码

600644

变更前股票简称

*ST乐电

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

黄 红

0833-2445800

四川省乐山市市中区嘉定北路46号

600644@vip.163.com

证券事务代表

王 斌

0833-2445800

四川省乐山市市中区嘉定北路46号

600644@vip.163.com

2.2主要财务数据
单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的
净资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的
净利润

归属于上市公司股东的
扣除非经常性损益的净
利润

经营活动产生的现金流
量净额

加权平均净资产收益率
（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

4,563,115,531.84

2,048,195,152.21

本报告期

1,623,391,398.67

11,994,944.90

7,903,117.70

6,269,956.69

-75,730,610.81

0.40

0.0140

0.0140

上年度末

4,400,117,719.83

1,841,930,902.02

上年同期

1,592,504,278.17

18,630,928.53

9,248,742.14

3,769,129.77

-64,926,571.96

0.51

0.0172

0.0172

本报告期末比上年度末增减(%)

3.70

11.20

本报告期比上年同期增减(%)

1.94

-35.62

-14.55

66.35

-16.64

减少0.11个百分点

-18.60

-18.60

2.3前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

乐山国有资产投资运营（集
团）有限公司

天津中环信息产业集团有限
公司

国网四川省电力公司

天津渤海信息产业结构调整
股权投资基金有限公司

西安力合投资管理有限公司

四川发展证券投资基金管理
有限公司－四川资本市场纾
困发展证券投资基金合伙企
业（有限合伙）

BARCLAYS BANK PLC

泰康资管－农业银行－泰康
资产悦泰增享资产管理产品

财通基金－复星联合健康保
险股份有限公司－财通基金
安吉536号单一资产管理计划

张宇

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

国有法人

国有法人

国有法人

国有法人

国有法人

其他

境外法人

其他

其他

境内自然人

持 股 比 例
(%)

17.92

13.74

13.51

10.00

1.04

0.90

0.43

0.41

0.35

0.35

至报告期末，前十名股东中，本公司国有股股东和国有股股东、国有股
股东和法人股股东、法人股股东和法人股股东之间不存在关联关系；
本公司未知前十名流通股之间，以及前十名流通股股东与前十名股东
之间是否存在关联关系。

不适用

持股
数量

103,608,320

79,470,198

78,149,858

57,832,098

5,988,023

5,229,546

2,508,200

2,395,209

1,996,008

1,996,007

99,730

0

持 有 有 限 售
条 件 的 股 份

数量

0

0

0

0

5,988,023

5,229,546

0

2,395,209

1,996,008

1,996,007

质押、标记或冻结的股
份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

备注：
1.公司于2025年2月24日披露《乐山电力股份有限公司关于2024年度以简易程序向特定

对象发行A股股票发行结果暨股本变动的公告》（2025-005），其中：发行对象财通基金管理有
限公司、诺德基金管理有限公司、华夏基金管理有限公司、华安证券资产管理有限公司有多个
产品获配。对于同一公司所持有的多个账号的持股数量合并计算，财通基金管理有限公司持
股10,019,960股、诺德基金管理有限公司持股6,686,626股、华夏基金管理有限公司持股3,992,
015股、华安证券资产管理有限公司持股1,996,007股。

2.以上股东信息系依据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司所提供的股东名册进
行披露。对于同一公司所持有的多个账号的持股数量，未合并计算。

2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用√不适用
2.5控股股东或实际控制人变更情况
□适用√不适用
2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用√不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的

对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用√不适用

董事长：刘江
董事会批准报送日期：2025年8月28日

证券代码：600644 证券简称：乐山电力 公告编号：2025-048

乐山电力股份有限公司
第十届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 全体董事均出席本次董事会会议。
● 无董事对本次董事会议案投反对票或弃权票。
● 本次董事会审议的全部议案均获通过。
一、董事会会议召开情况
乐山电力股份有限公司（简称“公司”）于2025年8月18日以电子邮件方式向董事、监事和

高级管理人员发出召开第十届董事会第七次会议的通知和会议资料。公司第十届董事会第七
次会议于2025年8月28日在乐山市金海棠大酒店会议中心302会议室以现场与视频会议系统
相结合的方式召开，会议由董事长刘江先生主持，应出席会议董事11名，现场出席会议董事7
名，通过视频会议系统出席会议董事4名，副董事长林晓华，董事尹强、刘苒、乔一桐通过视频
会议系统出席会议，公司监事和高级管理人员列席了本次会议。会议的召集、召开符合《公司
法》和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过了《关于公司使用公积金弥补亏损的议案》
表决结果：同意11 票，反对0票，弃权0票。
本议案在提交董事会审议前，已经2025年8月28日召开的公司第十届董事会审计与风险

管理委员会第二十三次会议审议并获全票同意。
本议案尚需提交公司股东会审议。
具体内容详见公司同日发布于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和上海

证券交易所网站（https：//www.sse.com.cn）的《乐山电力股份有限公司关于使用公积金弥补亏损
的公告》（2025-049）。

（二）审议通过了《关于2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告的议案》
表决结果：同意11 票，反对0票，弃权0票。
本议案在提交董事会审议前，已经2025年8月28日召开的公司第十届董事会审计与风险

管理委员会第二十三次会议审议并获全票同意。
具体内容详见公司同日发布于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和上海

证券交易所网站（https：//www.sse.com.cn）的《乐山电力股份有限公司关于 2025年半年度募集
资金存放与实际使用情况的专项报告》（2025-050）。

（三）审议通过了《关于公司2025年半年度报告全文及其摘要的议案》
表决结果：同意11票，反对0票，弃权0票。
本议案在提交董事会审议前，已经2025年8月28日召开的公司第十届董事会审计与风险

管理委员会第二十三次会议审议并获全票同意。
具体内容详见公司同日发布于《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》的

2025年半年度报告摘要以及上海证券交易所网站（https：//www.sse.com.cn）的2025年半年度报
告全文和摘要。

特此公告。
乐山电力股份有限公司董事会

2025年8月30日

证券代码：600644 证券简称：乐山电力 公告编号：2025-049

乐山电力股份有限公司
关于使用公积金弥补亏损的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为深入贯彻落实国务院《关于加强监管防范风险推动资本市场高质量发展的若干意见》、
中国证券监督管理委员会《关于加强上市公司监管的意见(试行)》等法律、法规要求，积极推动
公司高质量发展，提升投资者回报能力和水平，保护投资者特别是中小投资者的合法权益，公
司拟依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、财政部《关于公司法、外商投资法
施行后有关财务处理问题的通知》等法律、法规及规范性文件以及《公司章程》的相关规定使用
公积金弥补亏损，进一步推动公司符合法律、法规和《公司章程》规定的利润分配条件。

一、本次使用公积金弥补亏损的基本情况
根据中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）出具的2024年度审计报告，截至2024年12

月31日，母公司可供股东分配的未分配利润为-531,917,431.97元，盈余公积金123,023,162.30
元，资本公积金1,378,055,899.65元。公司母公司累计未分配利润为负的原因，主要是公司原
控股子公司乐山乐电天威硅业科技有限责任公司于2014年因资不抵债，不能清偿到期债务进
入破产清算，以及原控股子公司乐山沫江煤电有限责任公司出于自身经营、环保、安全等因素
于2014年关停主要经营资产，并于2018年进入破产清算，使得母公司未分配利润为负。

根据《公司法》《关于公司法、外商投资法施行后有关财务处理问题的通知》等法律、法规及
规范性文件的相关规定，公司拟使用母公司盈余公积金 123,023,162.30元和资本公积金 408,
894,269.67元，两项合计531,917,431.97元用于弥补母公司累计亏损。本次拟用于弥补亏损的
资本公积全部来源于股东以货币方式出资形成的股本溢价。

二、本次使用公积金弥补亏损对公司的影响
本次弥补亏损方案实施完成后，公司截至2024年12月31日的母公司盈余公积金减少至0

元，资本公积金减少至969,161,629.98元，累计未分配利润减少至0元。
公司通过实施本次公积金弥补亏损方案，将有效改善财务状况，减轻历史亏损负担，进一

步推动公司符合法律、法规和《公司章程》规定的利润分配条件，提升投资者回报能力和水平，
实现公司的高质量发展。

三、审议程序
本次使用公积金弥补亏损的议案，经2025年8月28日召开的公司董事会审计与风险管理

委员会第二十三次会议、第十届董事会第七次会议及第十届监事会第七次会议审议通过。
四、其他说明
公司本次使用母公司公积金弥补亏损事项尚需公司股东会审议，存在不确定性，敬请广大

投资者注意投资风险。
特此公告。

乐山电力股份有限公司董事会
2025年8月30日

证券代码：600644 证券简称：乐山电力 公告编号：2025-050

乐山电力股份有限公司
关于 2025 年半年度募集资金存放与

实际使用情况的专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号一一上市公司募集资金管理和

使用的监管要求（2022 年修订）》（中国证券监督管理委员会公告〔2022〕15 号）、《上海证券交
易所上市公司自律监管指引第 1 号一一规范运作》以及《乐山电力股份有限公司募集资金管
理办法》（以下简称“募集资金管理办法”）的要求，乐山电力股份有限公司（以下简称“公司”）现
将2024年度以简易程序向特定对象发行A股股票募集资金2025年上半年的使用与管理情况
报告如下：

一、募集资金基本情况
根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意乐山电力股份有限公司向特定对象发行

股票注册的批复》（证监许可〔2025〕91号），公司以简易程序向特定对象发行人民币普通股 39,
920,159股，募集资金总额为人民币199,999,996.59元，扣除各项不含税发行费用人民币1,866,
344.88元后，实际募集资金净额为人民币198,133,651.71元。2025年2月10日，信永中和会计
师事务所（特殊普通合伙）对本次发行募集资金到达公司账户情况进行了审验，并出具了《验资
报告》（XYZH/2025CDAS1B0024）。

截至2025年6月30日止，公司累计使用募集资金人民币29,291,740.10元，尚未使用的募
集资金余额合计人民币169,322,544.79元（包含利息收入、尚未置换的预先投入及已支付发行
费用以及募投项目尚未使用完毕的募集资金）。

二、募集资金管理情况
为规范公司募集资金的管理和使用，保护投资者的合法权益，根据《上市公司监管指引第

2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海
证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一规范运作》等法律法规以及公司《募集资金管理
办法》的相关规定，公司及公司募集资金投资项目对应的子公司（甲方）与中国银行股份有限公
司乐山分行、中国银行股份有限公司成都龙泉驿支行（以上银行简称“开户行”）（乙方）及保荐
机构中国银河证券股份有限公司（丙方）分别签署《募集资金专户存储三方监管协议》及《募集
资金专户存储四方监管协议》。前述协议与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监管协议
（范本）》不存在重大差异。

截至2025年2月10日，公司本次募集资金专项账户的开立情况如下：

开户主体

乐山电力股份有限公司

四川乐晟储能科技有限公司

开户银行

中国银行股份有限公司乐山分行

中国银行股份有限公司成都龙泉驿支
行

银行账户

130738272714

130736557189

募集资金存放
金额（元）

198,133,651.71

0

三、募集资金的实际使用情况
（一）用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目和已支付发行费用的自筹资金情况。
在本次募集资金到账前，为保障募投项目的顺利进行，公司以自筹资金预先进行投入。截

至2025年3月31日，公司以自筹资金预先投入募投项目的实际投入金额及拟置换情况具体如
下：

单位：元

序号

1

合计

项目名称

龙泉驿区100MW/200MWh电化学储
能电站新型储能示范项目

总投资额

246,920,000.00

246,920,000.00

自筹资金预先
投入金额

4,940,431.66

4,940,431.66

拟使用募集资金
置换金额

4,940,431.66

4,940,431.66

截至 2025年3月31日，公司以自筹资金预先支付各项发行费用及拟置换情况具体如下：
单位：元

序号

1

合计

费用项目

律师费用（不含增值税）

自筹资金预先支付金额

215,000.00

215,000.00

拟用募集资金置换金额

215,000.00

215,000.00

公司于2025年4月8日召开第十届董事会第十七次临时会议，审议通过了《关于使用募集
资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案 》，同意公司使用募集资金
人民币4,940,431.66元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金、使用募集资金人民币215,
000.00元置换已支付发行费用的自筹资金，置换金额共计人民币5,155,431.66元。2025年7月
28日完成上述募集资金置换事项。

（二）本期募集资金的实际使用情况
截至2025年6月30日，已累计投入募集资金总额29,291,740.10元（具体情况请见附表），

尚未使用募集资金169,322,544.79元仍存放于募集资金专户内，公司严格按照《募集资金管理
办法》要求使用募集资金。

开户主体

乐山电力股份有限公司

四川乐晟储能科技有限公司

开户银行

中国银行股份有限公司乐山分行

中国银行股份有限公司成都龙泉驿支
行

银行账户

130738272714

130736557189

募集资金存放
金额（元）

158,604,034.75

10,718,510.04

合计 - - 169,322,544.79

四、变更募投项目的资金使用情况
公司不存在变更募投项目情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
公司及时、真实、准确、完整地披露了募集资金的相关信息，募集资金管理不存在违规情

形。
特此公告。

乐山电力股份有限公司董事会
2025年8月30日

附表：募集资金使用情况对照表
单位：人民币元

募集资金总额

变更用途的募集资金总额

变更用途的募集资金总额比例

承 诺 投 资
项目

龙 泉 驿 区
100MW/
200MWh
电 化 学 储
能 电 站 新
型 储 能 示
范项目

合计

未达到计划进度原因（分具体募投项目）

项目可行性发生重大变化的情况说明

募集资金投资项目先期投入及置换情况

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

募集资金结余的金额及形成原因

募集资金其他使用情况

已变
更项
目 ，
含部
分变
更
（ 如
有）

不适
用

一

募集资金
承诺投资

总额

198,133,
651.71

198,133,
651.71

调整后投
资总额

198,133,
651.71

198,133,
651.71

198,133,651.71（注1）

不适用

不适用

截至期末
承诺投入
金额 (1)

198,133,
651.71

198,133,
651.71

本年度投
入金额

29,291,
740.10

29,291,
740.10

不适用

不适用

2025 年4月8日，公司第十届董事会第十七次临时会议、第十届监
事会第十一次临时会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先
投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同意公司使
用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金
共计人民币 5,155,431.66 元。独立董事对该事项发表了同意的
独立意见。中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）对本公司以自
筹资金预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用情况进行了
审核，并出具了中证天通（2025）专审 37100031 号《关于乐山电
力以募集资金置换预先投入自筹资金的专项鉴证报告》。保荐人
中国银河证券股份有限公司已对本公司以募集资金置换预先投入
募集资金投资项目和已支付发行费用的自筹资金出具了核查意
见。2025年7月28日完成上述募集资金置换事项。

不适用

不适用

不适用

截至 2025 年6 月30 日，募集资金专户余额为人民币169,322,
544.79 元，包含利息收入、尚未置换的预先投入及已支付发行费
用以及募投项目尚未使用完毕的募集资金。

不适用

本年度投入募集资金总额

已累计投入募集资金总额

截至期末
累计投入
金额(2)

29,291,
740.10

29,291,
740.10

截至期末
累计投入
金额与承
诺投入金
额 的 差
额 (3)
= (2)-(1)

- 168,841,
911.61

- 168,841,
911.61

截 至
期 末
投 入
进 度
（ %
）
(4) =
(2)/(1)

14.78
%

14.78
%

项
目
达
到
预
定
可
使
用
状
态
日
期

不
适
用

一

本
年
度
实
现
的
效
益

不
适
用

29,291,
740.10

29,291,
740.10

是否
达到
预计
效益

不适
用

一

项 目
可 行
性 是
否 发
生 重
大 变
化

不 适
用

一

注1：“募集资金总额”为实际募集金额扣除各项发行费用（不含增值税）后的实际募集资
金净额。

证券代码：600644 证券简称：乐山电力 公告编号：2025-051

乐山电力股份有限公司
第十届监事会第七次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 全体监事均出席本次监事会会议。
● 无监事对本次监事会议案投反对票或弃权票。
● 本次监事会审议的全部议案均获通过。
一、监事会会议召开情况
乐山电力股份有限公司（简称“公司”）于2025年8月18日以电子邮件方式向各位监事发

出召开第十届监事会第七次会议的通知和会议资料。公司第十届监事会第七次会议于2025
年8月28日在乐山市金海棠大酒店302会议室以现场与视频会议系统相结合方式召开，会议
由监事会主席王丹丹女士主持，应出席会议监事5名，现场出席会议监事3名，通过视频会议系
统出席会议监事2名，监事会主席王丹丹、监事凌先富通过视频会议系统出席会议。会议的召
集、召开符合《公司法》和《公司章程》的相关规定。

二、监事会会议审议情况
（一）审议通过了《关于公司使用公积金弥补亏损的议案》
表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。
本议案尚需提交公司股东会审议。
（二）审议通过了《关于2025年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告的议案》
表决结果：同意5 票，反对0票，弃权0票。
（三）审议通过了《关于公司2025年半年度报告全文及其摘要的议案》
表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。
根据《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》的相关

规定，公司监事会对董事会编制的2025年半年度报告发表审核意见如下：
1.公司2025年半年度报告的编制和审议程序符合法律、法规、规章、公司《章程》和公司内

部相关管理制度的规定；
2.公司2025年半年度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的有关规定，

所包含的信息能全面、真实地反映公司2025年半年度的经营管理和财务状况等事项；
3.公司监事会在发表本意见前，未发现参与报告编制和审议的人员有违反保密规定的行

为。
特此公告。

乐山电力股份有限公司监事会
2025年8月30日

广东TCL智慧家电股份有限公司
证券代码：002668 证券简称：TCL智家 公告编号：2025-036 半年度报告摘要20252025

辽宁福鞍重工股份有限公司
公司代码：603315 公司简称：福鞍股份 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来

发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 √不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

TCL智家

深圳证券交易所

奥马电器

董事会秘书

温晓瑞

中山市南头镇南头大道中59号2楼A1

0755-86529556

tclzj_ir@tclsmarthome.com

股票代码

证券事务代表

吴鑫

中山市南头镇南头大道中59号2楼A1

0755-86529556

tclzj_ir@tclsmarthome.com

002668

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据√是 □否
追溯调整或重述原因
会计政策变更2024年12月6日，财政部发布了《企业会计准则解释第 18 号》，规定对不属于单项履约

义务的保证类质量保证产生的预计负债，应当按确定的金额计入“主营业务成本”和“其他业务
成本”，不再计入“销售费用”。根据上述会计解释的规定，公司对原会计政策进行相应变更，追
溯调整“营业成本”、“销售费用”等报表科目。详见“第八节 财务报告”之“五、重要会计政策及
会计估计”之“43、重要会计政策和会计估计变更”。

除上述说明外，公司不涉及会计估计变更及会计差错更正，不影响下表的主要会计数据和
财务指标。

项目

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

项目

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

9,476,452,034.03

638,447,344.02

622,528,284.37

1,371,497,334.29

0.59

0.59

23.29%

本报告期末

15,555,310,931.16

3,065,739,576.86

上年同期

8,961,867,991.38

559,298,777.26

558,280,470.01

786,029,894.28

0.52

0.52

33.02%

上年度末

14,892,298,707.25

2,416,485,958.06

本报告期比上
年同期增减

5.74%

14.15%

11.51%

74.48%

13.46%

13.46%

-9.73%

本报告期末比
上年度末增减

4.45%

26.87%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

TCL家电集团有限公司

武汉株信睿康科技有限责
任公司

西藏金梅花科技有限公司

香港中央结算有限公司

重庆中新融泽投资中心（有
限合伙）

全国社保基金一一零组合

刘展成

林文尧

招商银行股份有限公司－
南方中证 1000 交易型开放
式指数证券投资基金

范祖康

上述股东关联关系或一致行动的说明

参与融资融券业务股东情况说明（如有）

股东性质

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境外法人

境内非国有法人

其他

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

36,997

持股比例

48.05%

5.30%

3.11%

2.44%

2.13%

1.52%

1.19%

0.62%

0.46%

0.39%

重庆中新融泽投资中心（有限合伙）为 TCL 家电集团有限公司一致行动
人。公司未知其余 8名股东是否存在关联关系，也未知是否属于一致行
动人。

无。

报告期末表决权恢复的优先股
股东总数（如有）

持股数量

520,967,167

57,500,000

33,728,510

26,427,057

23,138,065

16,457,600

12,892,964

6,745,762

5,001,600

4,181,400

持 有 有 限 售
条 件 的 股 份

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

质押

冻结

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

冻结

不适用

不适用

数量

0

57,500,000

57,500,000

33,728,510

0

0

0

0

6,745,762

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况 □适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用 √不适用4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用 √不适用
三、重要事项
无。

证券代码：002668 证券简称：TCL智家 公告编号：2025-034

广东TCL智慧家电股份有限公司
第六届董事会第九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、董事会会议召开情况
广东TCL智慧家电股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第九次会议于2025年8

月29日（星期五）以现场结合通讯的方式召开。会议通知已于2025年8月19日通过邮件的方
式送达各位董事。本次会议应出席董事7人，实际出席董事7人。

由于董事长彭攀先生因工作原因无法现场主持本次会议，经公司全体董事一致推举，独立
董事刘宁女士主持本次会议，公司监事、高管列席。会议召开符合有关法律法规、规章和《公司
章程》的规定。经各位董事认真审议，会议形成了如下决议：

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过了《关于2025年半年度报告及其摘要的议案》
公司2025年半年度报告的编制、审议程序符合法律、行政法规的规定，报告内容真实、准

确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《2025年半年度报

告》《2025年半年度报告摘要》（公告编号：2025-036）。
三、备查文件
（一）公司第六届董事会第九次会议决议；
（二）公司第六届董事会审计委员会2025年第四次会议决议。
特此公告。

广东TCL智慧家电股份有限公司
董事会

二〇二五年八月二十九日

证券代码：002668 证券简称：TCL智家 公告编号：2025-035

广东TCL智慧家电股份有限公司
第六届监事会第六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况
广东TCL智慧家电股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第六次会议于2025年8

月29日（星期五）以现场结合通讯的方式召开。会议通知已于2025年8月19日通过邮件的方
式送达各位监事。本次会议应出席监事3人，实际出席监事3人。

会议由公司监事会主席周笑洋先生主持，公司高级管理人员列席会议。会议召开符合有
关法律法规、规章和《公司章程》的规定。出席会议的监事对相关议案进行了认真审议并形成
决议如下：

二、监事会会议审议情况
（一）审议通过《2025年半年度报告及其摘要》
公司2025年半年度报告的编制、审议程序符合法律、行政法规的规定，报告内容真实、准

确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
表决结果：3票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的 《2025年半年

度报告》《2025年半年度报告摘要》（公告编号：2025-036）。
三、备查文件
（一）公司第六届监事会第六次会议决议。
特此公告。

广东TCL智慧家电股份有限公司
监事会

二〇二五年八月二十九日

证券代码：002668 证券简称：TCL智家 公告编号：2025-037

广东TCL智慧家电股份有限公司
关于举办2025年半年度业绩说明会的

公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
广东TCL智慧家电股份有限公司（以下简称“公司”）已于2025年8月30日在巨潮资讯网

上披露了《2025年半年度报告》及其摘要。为便于广大投资者更加全面深入地了解公司经营
业绩、发展战略等情况，公司定于2025年9月3日（星期三）15:00-16:00在“价值在线”（www.ir-
online.cn）举办2025年半年度业绩说明会，与投资者进行沟通和交流，广泛听取投资者的意见
和建议。

一、说明会召开的时间、地点和方式
会议召开时间：2025年9月3日（星期三）15:00-16:00
会议召开地点：价值在线（www.ir-online.cn）
会议召开方式：网络互动方式
二、参加人员
独立董事刘宁女士、总经理兼财务总监王浩先生、董事会秘书温晓瑞女士（如遇特殊情况，

参会人员可能进行调整）。
三、投资者参加方式
投资者可于2025年9月3日（星期三）15:00-16:00通过网址https://eseb.cn/1r36o50J7EY或

使用微信扫描下方小程序码即可进入，参与互动交流。投资者可于2025年9月3日前进行会
前提问，公司将通过本次业绩说明会，在信息披露允许范围内就投资者普遍关注的问题进行回
答。

特此公告。
广东TCL智慧家电股份有限公司

董事会
二〇二五年八月二十九日

第一节 重要提示
1.1本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。
1.2本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
1.3公司全体董事出席董事会会议。
1.4本半年度报告未经审计。
1.5董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无。

第二节 公司基本情况
2.1公司简介

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所

股票简称

福鞍股份

股票代码

603315

变更前股票简称

/

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书

秦帅

0412-8492100

辽宁省鞍山市千山区鞍郑路8号

FAIR@lnfa.cn

证券事务代表

王丹阳

0412-8492100

辽宁省鞍山市千山区鞍郑路8号

FAIR@lnfa.cn

2.2主要财务数据
单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净
资产

营业收入

利润总额

归属于上市公司股东的净
利润

归属于上市公司股东的扣
除非经常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量
净额

加权平均净资产收益率
（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

本报告期末

3,085,510,280.53

1,733,713,616.87

本报告期

578,541,038.53

52,560,134.09

55,568,306.37

59,009,947.71

68,705,139.60

3.27

0.1771

0.1751

上年度末

2,856,948,091.37

1,669,457,865.02

上年同期

560,103,638.79

64,677,698.88

61,525,443.25

61,451,063.39

2,056,354.28

3.96

0.2004

本报告期末比上年度末增减
(%)

8.00

3.85

本报告期比上年同期增减(%)

3.29

-18.74

-9.68

-3.97

3,241.11

减少0.69个百分点

-11.63

-

2.3前10名股东持股情况表
单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

中科（辽宁）实业有限公司

福鞍控股有限公司

姚晓勇

李士俊

穆建华

韩跃海

UBS AG

王政超

马恒

王婉贞

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境 内 非 国
有法人

境 内 非 国
有法人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

其他

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

持 股 比 例
(%)

27.17

26.63

5.00

2.31

0.49

0.42

0.27

0.26

0.25

0.21

中科实业为福鞍控股全资子公司。

不涉及。

持股
数量

87,075,363

85,328,620

16,021,300

7,387,000

1,582,100

1,350,000

864,670

823,800

808,000

663,200

23,242

0

持 有 有 限 售
条 件 的 股 份

数量

0

0

0

0

675,000

675,000

0

0

0

0

质押、标记或冻结的股份
数量

质押

质押

质押

质押

无

无

无

无

无

无

68,131,000

60,180,000

7,600,000

6,000,000

0

0

0

0

0

0

2.4截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表
□适用√不适用
2.5控股股东或实际控制人变更情况
□适用√不适用
2.6在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用√不适用

第三节 重要事项
公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的

对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项
□适用√不适用

证券代码：603315 证券简称：福鞍股份 公告编号：2025-047

辽宁福鞍重工股份有限公司
关于召开2025年半年度业绩说明会的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 会议召开时间：2025年09月08日(星期一) 下午 15:00-16:00
● 会议召开地点：同花顺路演平台（https://board.10jqka.com.cn/ir）
● 会议召开方式：同花顺路演平台网络远程互动

● 投资者可于2025年08月30日(星期六)上午9:00至09月05日(星期五)下午16:00 前
通过网址 https://board.10jqka.com.cn/fe/roadshow/questionCollection.html?id=1010584 或通过公
司邮箱FAIR@lnfa.cn进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

辽宁福鞍重工股份有限公司（以下简称“公司”）已于2025年8月30日发布公司2025年半
年度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司
计划于2025年09月08日 下午 15:00-16:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的
问题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对2025年半年度的经营成果及财务指

标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的
问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2025年09月08日 下午 15:00-16:00
（二）会议召开地点：同花顺路演平台
（三）会议召开方式：同花顺路演平台网络远程互动
三、参加人员
董事长：穆建华
总经理：刘爱国
董事会秘书：秦帅
财务总监：李健
独立董事：林曼
四、投资者参加方式
（一）投资者可在2025年09月08日 下午 15:00-16:00，登录同花顺路演平台，进入直播间

https://board.10jqka.com.cn/rs/pc/detail?roadshowId=1010584进行提问；
（二）投资者可在2025年09月08日 下午 15:00-16:00，使用同花顺手机炒股软件，通过首

页顶端搜索功能，直接搜索“路演平台”，进入路演主页，点击“福鞍股份”路演厅，进行提问互动
交流。或使用同花顺手机炒股软件扫描下方二维码进入路演直播间进行提问互动交流。

（三）投资者可于2025年08月30日(星期六)上午9:00至09月05日(星期五)下午16:00 前
通过网址 https://board.10jqka.com.cn/fe/roadshow/questionCollection.html?id=1010584 或通过公
司邮箱FAIR@lnfa.cn进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法
联系人：公司证券事务部
电话：0412-8492100
邮箱：FAIR@lnfa.cn
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过网址 https://board.10jqka.com.cn/rs/pc/detail?

roadshowId=1010584查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

辽宁福鞍重工股份有限公司董事会
2025年8月30日

证券代码：603315 证券简称：福鞍股份 公告编号：2025-045

辽宁福鞍重工股份有限公司
第五届董事会第十六次会议决议的公告

本公司董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容
的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

辽宁福鞍重工股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月29日上午10：00在公司四楼
会议室召开了第五届董事会第十六次会议。公司于2025年8月19日以书面及通讯方式发出
了会议通知。本次董事会会议应到董事 9名，实到董事 9名，会议由董事长穆建华召集和主
持，公司监事、高级管理人员和其他有关人员列席了会议；本次会议的召集及召开程序符合《中
华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。与会董事以书面表决方式审议通过如下议案：

议案一：《关于公司2025年半年度报告正文及摘要的议案》
审议结果：赞成9票；反对0票；弃权0票，通过。
公司 2025 年半年度报告正文及摘要在提交董事会前已经审计委员会审议通过。
本议案无需提交公司股东会审议。
特此公告。

辽宁福鞍重工股份有限公司
董事会

2025年8月30日

证券代码：603315 证券简称：福鞍股份 公告编号：2025-046

辽宁福鞍重工股份有限公司
第五届监事会第十五次会议决议的公告

本公司监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容
的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

辽宁福鞍重工股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月29日上午11：00在公司四楼
会议室召开了第五届监事会第十五次会议。公司于2025年8月19日以书面方式发出了会议
通知。本次监事会会议应到监事3名，实到监事 3名，会议由监事会主席张轶妍召集和主持；
本次会议的召集及召开程序符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的规定。与会监事以
书面表决方式审议通过如下议案：

议案一：《关于公司2025年半年度报告正文及摘要的议案》
审议结果：赞成3票；反对0票；弃权0票，通过。
本议案无需提交公司股东会予以审议。
特此公告。

辽宁福鞍重工股份有限公司监事会
2025年8月30日


